ipso degeneravit, ut, invictus quondam adversus libidinem animi, arbitrio scorti aliis regna daret, aliis adimere vitam.

(6) Iisdem fere diebus litteras a Coeno accipit de rebus in Europa et Asia gestis, dum ipse Indiam subegit. Zopyrio, Thraciae praepositus, quum expeditionem in Getas faceret, tempestatibus procellisque subito coortis, eum toto exercitu oppressus erat. Qua cognita clade Seuthes Odrysas, populares suos, ad defectionem compulerat. Amissa propemodum Thracia, ne Graecia quidem **

[Freinshemii Supplementum.]

[tumultibus inconcussa mansit. Nam Alexander, punita satraparum quorundam insolentia, quam, dum in extremo orbe Indorum armis atinetur, per summa scelera atque flagitia in provinciales exercuerant, ceterorum metum intenderat: qui in paribus delictis idem admissorum praemium expectantes in mercenariorum militum fidem confugiebant, illorum manibus, si ad supplicium poscerentur, salutem suam tutaturi: aut pecunia, quanta poterat, coacta, fugam inibant. Ea re cognita, litterae ad omnes Asiae praetores missae sunt, quibus inspectis e vestigio omnes peregrinos milites, qui stipendia sub ipsis facerent, dimittere iubebantur. Erat inter eos Harpalus, quem Alexander, quod ob ipsis amicitiam olim a Philippo electus solum vertisset, inter fidissimos habebat et post Mazaei mortem satrapia Babyloniae donaverat thesaurorumque custodiae praefecerat. Is igitur, quum fiduciam, quam in propensissima regis gratia habere poterat, magnitudine flagitiorum consumpsisset, quinque talentum milia ex gaza regia rapit conductaque sex milium mercenariorum manu in Europam evadit. Iampridem enim luxu et libidinibus in praecips tractus desperataque apud regem venia adversus iram ipsius in alienis opibus subsidium circumspicere cooperat: et Athenienses, quorum non contumendam potentiam et apud ceteros Graecos auctoritatem, tum occultum in Macedonas odium norat, sedulo coluerat. Itaque spem suis faciebat, Athenienses, adventu suo cognito copiisque et pecuniis, quas adducere, coram inspectis, protinus arma consiliaque sociaturos esse. Nam apud populum imperitum et mobilem per homines improbos et avaritiae venales omnia se muneribus consecuturum existimabat.]

CAP. II.

(7) Igitur triginta navibus Sunium transmittunt (monitorium est Atticae terrae), unde portum urbis petere

decreverant. His cognitis, rex Harpalo Atheniensibusque iuxta infestus classem parari iubet, Athenas protinus petiturus. Quod consilium quum clam agitat, litterae ei redduntur, Harpalum intrasse quidem Athenas, pecunia conciliasse sibi principum animos, mox, concilio plebis habito, iussum urbe excedere ad Graecos milites pervenisse, a quibus interceptum et trucidatum a quodam Thimbrone per insidias. His laetus in Europam traiiciendi consilium omisit: sed exules praeter eos, qui civili sanguine aspersi erant, recipi ab omnibus Graecorum civitatibus, quis pulsi erant, iussit. Et Graeci haud ausi imperium aspernari, quamquam solvendarum legum id principium esse censebant, bona quoque, quae extarent, restituere damnatis. Soli Athenienses non suae modo, sed etiam publicae vindices [libertatis], colluvionem ordinum omnium quia aegre ferebant, non regio imperio, sed legibus moribusque patriis regi assueti. Prohibuere igitur exules finibus, omnia potius toleraturi, quam purgamenta quondam urbis suae, tunc etiam exilii, admitterent.